
 

Jaguaribe, 15 de Janeiro de 2016 Edição Nº: 2190 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE PUBLICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.01.01/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIO X, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, SOLUÇÕES PARENTAIS, 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, MATERIAL 

ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 

CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no 

dia 28/01/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 13 de Janeiro de 2016. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-84, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.362.0009.2.019; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, 

BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA 

DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 

8.644,50 (oito mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-

Ce, 15 de janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-85, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.362.0009.2.019; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, 

BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA 

DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 31.142,00 (trinta e um mil cento e quarenta e dois reais). Jaguaribe-Ce, 15 

de janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

15.01.01/2016, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.061 (PROJETO 

ESTAÇÃO FAMÍLIA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E ARTESANATO, PARA 

REALIZAÇÃO DA OFICINA DE EVA E FELTRO DO PROJETO ESTAÇÃO 

FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DE JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.779,60 (sete mil setecentos e setenta 

e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): A. CRISTIANE DOS SANTOS 

SILVA – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Antônia Cristiane dos Santos 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 15 

de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 15.01.02/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: FORNECIMENTO DE 

COFFEE BREAK E REFEIÇÕES PARA A SEMANA PEDAGÓGICA 2016, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 

7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data 

da assinatura até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): J V R DE FARIAS 

ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Mara Rubia Miranda Vidal 

Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-CE, 15 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

